UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLTM
V/v mời tham dự Hội nghị giao
ban xúc tiến thương mại với hệ
thống Thương vụ Việt Nam ở
nước ngoài tháng 4 năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;
- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- Hội nữ doanh nhân tỉnh;
- Hội doanh nhân trẻ tỉnh;
- Các cơ sở, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ngày 17 tháng 4 năm 2025, Cục Xúc tiến thương mại - Bộ Công Thương
có Văn bản số 1086/XTTM-HTXT về việc mời tham dự Hội nghị giao ban xúc
tiến thương mại với hệ thống Thương vụ Việt Nam ở nước ngoài tháng 4 năm
2025. Nhằm tiếp tục cập nhật tình hình, phân tích tác động của chính sách thuế
đối ứng từ Hoa Kỳ và các quốc gia khác cũng như tiếp nhận các đề xuất, kiến
nghị của các ngành hàng, doanh nghiệp trong bối cảnh chiến tranh thương mại.
Sở Công Thương thông báo tới các cơ quan, đơn vị và các cơ sở, doanh nghiệp
về nội dung Hội nghị, như sau:

1. Thời gian tổ chức (dự kiến): 14h00 ngày 28/4/2025 (Thứ Hai)
2. Địa điểm: Trực tiếp tại Phòng họp 202, Trụ sở Bộ Công Thương, 23

Ngô Quyền, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội kết hợp trực tuyến trên nền tảng Zoom.
3. Quy mô Hội nghị: Khoảng 300 đại biểu các cơ quan, doanh nghiệp

tham dự trực tiếp và trực tuyến.
4. Chủ đề: Chủ động thích ứng với chiến tranh thương mại và chính sách

thuế đối ứng của Hoa Kỳ: Vai trò của hệ thống Xúc tiến thương mại và Thương
vụ trong bảo vệ và phát triển thị trường xuất khẩu.

5. Ngành hàng mục tiêu: đa ngành.
6. Chủ trì Hội nghị: Thứ trưởng Nguyễn Sinh Nhật Tân.
7. Thành phần tham dự: đại diện Lãnh đạo các Vụ/Cục thuộc Bộ Công

Thương và các Bộ/ngành liên quan, các Thương vụ, chi nhánh Thương vụ, Văn
phòng Xúc tiến thương mại Việt Nam tại nước ngoài, các Sở Công Thương, Sở
Nông nghiệp và Môi trường, Cơ quan Xúc tiến thương mại địa phương, Hiệp hội
doanh nghiệp/ngành hàng, các doanh nghiệp, hợp tác xã; các cơ quan thông tấn,
báo chí, ...

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các cơ sở, doanh nghiệp có nhu cầu xác
nhận tham dự và cập nhật thông tin nhu cầu hỗ trợ xúc tiến thương mại theo link
hoặc mã QR code dưới đây trước ngày 23 tháng 4 năm 2025 (Thứ Tư).

https://forms.gle/wcye7cusK3QzZigh6

 Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ:
- Cục Xúc tiến thương mại (Phòng Chính sách Xúc tiến thương mại).
- Địa chỉ: 20 Lý Thường Kiệt, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.
- Người liên hệ: anh Trịnh Gia Hiển (Điện thoại: 0986.856.871). Email:

ptxk@vietrade.gov.vn.
Hoặc ông Nguyễn Thanh Tuấn, chuyên viên phòng Quản lý thương mại,

Sở Công Thương Yên Bái, điện thoại: 0913.251.155.
Sở Công Thương thông báo để các cơ quan, đơn vị và các cơ sở, doanh

nghiệp biết, đăng ký tham dự Hội nghị./.
(gửi kèm Văn bản số 1086/XTTM-CSXT ngày 17/04/2025 của Cục Xúc tiến

thương mại - Bộ Công Thương).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng (đăng tải);
- Lưu VT, QLTM. (Thanh Tuấn)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Chiến

https://forms.gle/wcye7cusK3QzZigh6
mailto:ptxk@vietrade.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:45:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Hoàng Thị Thủy<hoangthithuy2@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:50:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Đình Chiến<ndchien.sct@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:56:36+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:56:39+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T10:56:43+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Công thương<socongthuong@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!